КЫРЫК  МАРЫ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИ

      ПОСТАНОВЛЕНИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРНОМАРИЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19 февраля   2026 г.                         № 53

О внесении изменений в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги "Выдача разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию» на территории Горномарийского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2025 № 579-ФЗ «О
внесении изменений в статьи 9 и 10 Федерального закона «О виноградарстве и
виноделии Российской Федерации» и отдельные законодательные акты
Российской Федерации» ч.3 ст. 55 Градостроительного кодекса РФ, Уставом
Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл,
администрация Горномарийского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»
(далее - Административный регламент), утверждённого постановлением
администрации Горномарийского муниципального района  от 07.09.2022 г. №
628 следующие изменения:

1) пункт 11 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) подтверждение соответствия условиям застройки, предусмотренным

статьей 10 Федерального закона от 27 декабря 2019 года № 468-ФЗ "О
виноградарстве и виноделии в Российской Федерации", в случае, если
строительство осуществляется на земельных участках из земель
сельскохозяйственного назначения, в том числе на сельскохозяйственных
угодьях, и на земельных участках в составе зон сельскохозяйственного
использования, в том числе зон сельскохозяйственных угодий, в населенных
пунктах, принадлежащих на праве собственности, аренды или ином законном
основании винодельческим хозяйствам или виноградарским хозяйствам.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановление возложить на
первого заместителя главы администрации Горномарийского муниципального
района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

          И.о. главы администрации
              Горномарийского
           муниципального района                           А. Евдаков